C volens. Istud enim multo facilius esse scio necnon circa omnia tutius. — Abscondesne tu tuam in angulo lucernam? — Quid dicis, homo? Quomodo lucernam vocas, eum qui non habet lumen lucernae conveniens? Erat lucerna, scio; hoc enim non negandum est: sed ad nutrimentum, sufficiens non habens oleum, extinctum ostendit ellychnium; cujus consumptione, luminis quoque fulgor, obscure lucens, claritatem non habet. Languescit enim sermo cum corpusculo, sicut cum mala lyra cantus. Reliquum ergo lumen mihi custodiendum est intus cum securitate includenti longissimeque a flaminibus apertis tenenti, ne penitus extinctum mihi brevi subripiatur. Ille enim aliam in medio D ponit lucernam, qui tantum orbicularē fulgorem emittit, quantum cupis, extinctionem non timens: par enim malum est magnam occludere lumen, et parvum in apertum producere; satis est enim si modicum illustret spatium, etsi sine splendore vivat. Forte enim ad accensum quopiam proficeret, etsi nihil ad lucendum ipsum haberat, sicut nostra debilis locutio. — Quomodo ergo ad suum

Ita enim laboraverunt, ut vides, organa, ut nec debilem vocem facilliter emittam. Adeo praeeritis pugis praevaluit quae me nunc regit disciplina! Qua ducente, theatrum frustra tenere multaque in scholis et colloquiis effutire cessavi; meditatio vero sermonebus temperor, nihil superfluum, nihil absurdum proferens, solis vero necessariis vocem tribuens. Sic blandiens ac demulcens morbum, vix mihi vitalem spiritum adduco. Aliud vero erat olim quaedam facundia; fructumque tibi non inutilem, multis juvenibus praecclare institutis tulit: omnes enim non cito ne gloriari videar. Verumtamen multos in scientiis instituit, multisque ad morum normam aliquid attulit, cujus educatio istis exuberantibus in verbis illecebris multo felicior est. Hos equidem sapienter edoctos juvenes ut lucrum maximum ad talentum adjicio; quorum nunc quosdam vides magistros clarisque merito fulgentes honoribus. Potantem vero nunc me laud redarguunt: aridus enim sum incendio morbi, ac negotiis civilibus sicut agriculturae alienus. Unde voluminibus vaco discipulus, laud magister esse

Ἢ γρ. ἔχω. Ἢ γρ. καμώντων. Ἢ γρ. καὶ. Ἢ γρ. τοῖς τῶν. Ἢ γρ. καὶ εἰς. Ἢ γρ. ἢ μὲν ὦ ταλ.

Matthæi Busti notæ.

(47) Ἴσως γὰρ εἰς ἔναυσμα. Συμβάλοτό τόπου, non erat ferendum: neque enim συμβάλλειν usquam significat, Conducere vel conferre: in media voce sepiissime, in ista significatio activi re

fluitur plerumque in ipsum agentem.

(48) Μέν ὦ ταλαίπωρ. Electra apud Euripidem in Oreste fratrem iam furentem sic affatur: Μέν ὦ ταλαίπωρ ἀτρέμα σοῖς ἐν δευνοῖς. Ὁρᾶς γὰρ